
"VN Brno - zdraootechnika pro odborná oddělení - nákup"

SMLOUVA

uzavřená dle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ"), ve znění
pozdějších předpisů

mezi níže uvedenými smluvními stranami

I.
Smluvní strany

1. Kupující:
sídlo:
jednající:
IČ:

Vojenská nemocnice Brno
Zábrdovická 3/3, 636 00 Brno
plk. MUDr. Martin Stračár, ředitel
60555530

DIČ: CZ60555530
bank. spojení: ČNB
Č. účtu: 4034881/0710

2. Prodávající: B. Braun Medical s.r.o.
sídlo:
jednající:
IČ:
DIČ:

V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
Mgr. Milan Filípek, na základě plné moci
48586285
CZ48586285

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Č. účtu: 515293009/2700
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17893

II.
Význam a účel smlouvy

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona Č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zadávací řízení") na veřejnou
zakázku, zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. Č. Z2020-011778pod názvem "VN Brno
- zdravotechnika pro odborná oddělení - nákup".

Zadávací řízení bylo rozděleno na 5 částí. Prodávající předložil v zadávacím řízení nabídku na část
číslo 3 VZ s názvem: "Infuzní technika pro intenzivní péči", která se stala vítěznou nabídkou (dále
jen " NABÍDKA"). NABÍDKA byla zpracována podle zadávací dokumentace kupujícího (dále jen
"ZADÁVACÍ DOKUMENTACE"). Obě smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené
v následujících ustanoveních této smlouvy, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje
rovněž NABÍDKA a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.

Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky a dalších souvisejících služeb. Obě smluvní
strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a ve vzájemné shodě uzavírají v souladu
s ustanovením § 2085 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ), tuto
smlouvu.

strana 1



"VN Brno - zdrnuotechnika pro odborná oddělení - nákup"

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka zdravotnického prostředku/ů typového
označení / výrobce:
1.1. Infuzní technika SPACE

souhrnně označených pro účely této smlouvy jako "přístroje" nebo "přístroj".

1.3. Součástí dodávky je:
• doprava přístrojů do místa instalace vč. dopravních a manipulačních prostředků,

zabalení, vybalení, likvidace odpadů a vč. pojištění přepravy;
• instalace přtstrojů a jejich zprovoznění vč. veškerého použitého materiálu

potřebného ke kompletní instalaci přístroje;
• záruční doba v délce trvání podle čI. VIII. odst. 1 této smlouvy (tzv. plná záruka)

zahrnující veškeré náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby;
• provádění veškerého servisu a oprav v záruční době,
• technická podpora;
• manuál obsluhy zařízení v ČJ

2. U předmětu smlouvy podle čI. III. odst. 1 této smlouvy prodávající garantuje servisní podporu
výrobce vč. náhradních dílů po dobu deklarované životnosti přístroje, min. však po dobu 8 let
od jeho předání kupujícímu.

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu
předmět koupě, uvedený v čI. III. odst. 1 a v čI. IV. této smlouvy, jakož i další služby, součásti
a doklady, které se k předmětu koupě vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
k předmětu koupě v souladu s touto smlouvou. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít,
pokud nemá vady, a zaplatit za něho kupní cenu na základě vystavené faktury.

4. Předmětem této smlouvy je dále sjednání podmínek pro možné uzavření budoucí servisní
smlouvy na provádění servisních služeb po skončení záruční doby podle přílohy č. 3 této
smlouvy.

IV.
Předmět koupě

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka přístrojů typového označení podle čI. III
odst. 1.1. této smlouvy, technických parametrů a vlastností minimálně v rozsahu podle
specifikace požadované kupujícím v příloze č. 1 této smlouvy. Přesná specifikace přístrojů a
příslušenství dodávaných prodávajícím, která vyhovuje požadavkům kupujícího podle
přílohy č. 1 této smlouvy a zahrnuje technické parametry přístrojů podle čI. III odst. 1.1. této
smlouvy, je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Předmět koupě bude nový, dosud
nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí i dalšími vlastnostmi
dosaženému stupni technického pokroku.

2. Prodávající dodá přístroje dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti za
podmínek vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem a podle
ZADÁ VACÍ DOKUMENTACE a NABÍDKY.

Obchodní podmínky I slmll1l2 



"VN Brno - zdraooiechnika pro odborná oddělení - nákup"

3. Součástí dodávky přístrojů je dále předání veškeré dokumentace vztahující se k přístrojům,
která je potřebná pro nakládání s přístroji a pro jejich provoz nebo kterou vyžadují příslušné
obecně závazné právní předpisy a české a evropské normy ČSN a EN, zejména pak
prohlášení o shodě, registrace na SÚKL, technická dokumentace, návod v českém jazyce,
pokyny pro údržbu, certifikace servisního technika dodavatele výrobcem umožňující
provádět servis na daném zdravotnickém prostředku, apod.

4. Vyhrazené změny závazku ve vztahu k předmětu koupě:

Kupující jako zadavatel si v ZADÁ VACÍ DOKUMNETACI vyhradil následující změny
závazku ze smlouvy, které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení
nového zadávacího řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016
Sb.

4.1. Omezení předmětu koupě:
Kupující žádá na realizaci předmětu koupě prostředky ze státního rozpočtu MO ČR
(dotaci). Vlastní zdroje kupujícího (nad rámec poskytnuté dotace) jsou velmi
omezené.
1) V případě, že prodávající v NABÍDCE předložil kupní cenu, která překračuje

předpokládanou hodnotu pořizovacích nákladů stanovenou v ZADÁ VACÍ
DOKUMENTACI a kupující nebude mít dostatek finančních prostředků na její
úhradu (z dotace nebo i z omezených vlastních zdrojů), může kupující omezit
předmět koupě dodatkem k této smlouvě, který bude uzavřen současně s touto
smlouvou.

2) Vyhrazenou změnu podle bodu 1) může kupující využít i v případě, že kupní
cenu podle této smlouvy bude kupující hradit výhradně z vlastních zdrojů,
budou-li nedostatečné na její úhradu.

3) Kupující může také rozhodnout, že změní dobu plnění podle čI. VI. odst. 1 této
smlouvy podle vyhrazené změny uvedené v čI. VI. odst. 7. této smlouvy, pokud
mu to umožní použít vlastní prostředky z roku 2021, které budou dostatečné na
úhradu kupní ceny. Změna bude provedena dodatkem k této smlouvě, který
bude uzavřen současně s touto smlouvou.

4.2. Dodání technicky vyššího typu přístroje:
Vyhrazená změna se týká druhu pořizované dodávky přístroje a spočívá v dodání
"technicky vyššího" typu přístroje oproti přístroji, který byl nabídnut v rámci
NABÍDKY, za splnění následujících podmínek:
a) přístroj nabízený prodávajícím v NABÍDCE se již nevyrábí nebo je technicky

zastaralý, případně je možné dodat přístroj, který má lepší technické parametry;
b) prodávající nemohl technicky vyšší přístroj zahrnout do NABÍDKY, neboť

k účelu, k němuž má daný přístroj sloužit plně vyhovoval přístroj nabízený v
NABÍDCE nebo technicky vyšší přístroj nebyl v době podání NABÍDKY na trhu
dostupný;

c) změna přístroje nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky;
d) cena technicky vyššího přístroje bude

• buď shodná s cenou přístroje, který prodávající nabídl v NABÍDCE,
• nebo se zvýší max. o 2 %, oproti ceně NABÍDKY, pokud na trhu není

možné technicky vyšší přístroj pořídit za cenu uvedenou v NABÍDCE;
e) technicky vyšší přístroj musí mít minimálně shodné nebo prokazatelně lepší

technické parametry než přístroj nabízený v NABÍDCE;
f) změna přístroje musí být vždy projednána s kupujícím a kupujícím musí být

Obchodní podmínku I strana 3



"VN Brno - zdraootechnika pro odborná oddělení - nákup"

schválena; prodávající nernůže vymáhat na kupujícím účelově změnu přístroje,
pokud s jeho záměnou kupující nevysloví souhlas.

4.3. Dodatečné plnění:
Vyhrazená změna se týká rozšíření rozsahu dodávek spočívající v dodání:

• vyššího počtu kusů dodaných přístrojú nebo jejich částí nebo jejich příslušenství
dle technické specifikace (Příloha č. 1)

• dalšího příslušenství kompatibilního k dodaným přístrojům
za splnění následujících podmínek:
a) kupující nemohl vyšší počet ks přístrojů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství

nebo dalšího příslušenství k nim zahrnout do původní veřejné zakázky z důvodů
nedostatku finančních prostředků, které měl v době zadání veřejné zakázky
k dispozici; pokud se mu však v průběhu realizace veřejné zakázky podaří další
finanční prostředky získat, může zrealizovat větší rozsah dodávek přístrojů:

b) za splnění předpokladu podle bodu a) může kupující s prodávajícím sjednat
rozšíření dodávky;

c) přístroj nebo jeho část nebo jeho příslušenství musí být prodávajícím dodán
minimálně ve shodné kvalitě a ceně jako přístroj nebo jeho část nebo jeho
příslušenství sjednaný v této smlouvě, další příslušenství k dodanému přístroji
musí být s dodaným přístrojem podle této smlouvy kompatibilní;

d) cena za rozšíření dodávek nesmí překročit 30 % smluvní ceny sjednané v této
smlouvě;

e) změna závazku musí být sjednána dodatkem k této smlouvě;
f) změna závazku nesmí měnit celkovou povahu původní veřejné zakázky;
g) kupující může uplatnit tuto vyhrazenou změnu do 36 měsíců od účinnosti této

smlouvy.

V.
Kvalitativní požadavky na přístroje

1. Přístroje musí splií.ovat požadavky kupujícího podle přílohy č. 1 této smlouvy a dále veškeré
požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a evropských norem
ČSN a EN. Přístroje budou dodány jako nové, dosud nepoužívané a prvotřídní jakosti,
odpovídající svou konstrukcí i dalšími vlastnostmi dosaženému stupni technického pokroku,
ne repasované, ne demo verze.

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem přístrojů a že na přístrojích neváznou žádné věcné ani
právní vady.

VI.
Doba, místo, způsob a jakost plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat přístroje nejpozději do 11. 12. 2020.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího.

3. O dodání přístrojů. včetně jejich instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné
funkčnosti a jeho předvedení v provozu kupujícího, instruktáž obsluhy kupujícího, předání
manuálů pro provoz a veškeré další dokumentace vztahující se k přístrojům kupujícímu,

Obchodni podminks; I strana 4 



"VN Brno - zdraootechnika pro odborná oddělení - nákup"

sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Za kupujícího podepisuje předávací protokol pověřený zaměstnanec
uvedený v čl. X. odst. 4 této smlouvy. Pokud budou přístroje dodávány po částech, sepíší
smluvní strany předávací protokol na každou dodanou část. V takovém případě se řádným a
úplným splněním dodávky rozumí podpis protokolu na poslední část dodávky.

4. Nebezpečí za škodu na přístrojích a vlastnické právo k přístrojům přechází na kupujícího
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu dle předchozího odstavce.

5. Prodávající je povinen písemně uvědomit o datu dodávky přístrojů pověřeného zaměstnance
kupujícího uvedeného v čI. X. odst. 4 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny před jejím
uskutečněním.

6. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas,
zejména pokud prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude
poškozený nebo rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo
neprovede činnosti podmiňující uvedení přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou
funkčnost.

7. Vyhrazené změny závazku ve vztahu k době plnění:

Kupující jako zadavatel si v ZADÁ VACÍ DOKUMNETACI vyhradil následující změny
závazku ze smlouvy, které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení
nového zadávacího řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016
Sb. Doba plnění podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy může být změna v návaznosti na ustanovení
čI. IV. odst. 4.1. bod 3) této smlouvy.

VII.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se za přístroje zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
1.1. cena bez DPH 4.301.439,00 Kč

DPH sazby 21 % 903.302,20 Kč
cena celkem vč. DPH 5.204.741,20 Kč

(slovy: Pětmilionúdvěstěčtyřitisícesedmsetčtyřicetjedna koruna česká dvacet haléřů vč. DPH)

2. Úhrada celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku přístroje dle čI. VI.
odst. 3 této smlouvy, se splatností faktury do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Součástí faktury musí být dodací list potvrzený oprávněnou osobou kupujícího podle čl. X.
odst. 4 této smlouvy, jinak faktura nebude proplacena. Úhradu faktury provede kupující
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čI. I. odst. 2 této smlouvy.
Úhradou kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího. Platba bude uskutečněna v Kč.

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních
předpisů, jinak je kupující oprávněn, a to i opakovaně, vrátit ji prodávajícímu k opravě. Lhůta
splatnosti v takových případech běží až dnem doručení opravené faktury obsahující veškeré
náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů kupujícímu. Na

Obchodní podmíllky I strana 5



"VN Brno - zdrauotechnika pro odborná oddělení - nákup"

faktuře musí být uvedeny mj. též údaje o typovém označení a specifikace dodaného přístroje.

4. Kupní cena uvedená v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou podle zák. č.

526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a jedná se o cenu kompletní dodávky, v
níž je zahrnuta doprava, instalace, uvedení do provozu, vstupní revize, předvedení,
provádění záručního servisu, clo, kursové rozdíly, obaly a jejich likvidace, doklady k
přístrojům a veškeré další náklady prodávajícího nutné ke splnění povinností kupujícího
k dodávce přístrojů dle této smlouvy. Celková kupní cena v Kč bez DPH je nejvýše přípustná.
DPH bude účtována v sazbě a výši platné ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.

VIII.
Záruční podmínky a servis

1. Prodávající odpovídá za vady, které má přístroj v době jeho předání a dále za vady zjištěné po
celou dobu záruční lhůty. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj
vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp.
vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet okamžikem oboustranného
podpisu předávacího protokolu dle čI. VI. odst. 3 této smlouvy.

2. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na
dodané přístroje, tj. bezplatné opravy a bezplatné povinné kontroly dle legislativy a
doporučení výrobce. Během trvání záruční doby není prodávající oprávněn účtovat
kupujícímu náklady na práce servisního technika, náklady na jeho dopravu, náklady na
náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady týkající se servisní podpory.

3. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje zjištěné
v záruční době do 48 hodin (reakční doba) od oznámení vady (reklamace) kupujícím.
Reklamace bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena
elektronickou formou prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže
uvedenou adresu, a to v přiměřené lhůtě po zjištění vady kupujícím.

Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 4 pracovních dnů od
oznámení vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou
lhůtu k odstranění vady ze strany prodávajícího splnit, může být dohodnuta přiměřená delší
lhůta, která může být maximálně 2 týdny, prodávající je však povinen ve lhůtě 48 hodin od
oznámení vady předložit kupujícímu návrh na řešení opravy reklamované vady a sjednat
s kupujícím termín pro odstranění reklamované vady. V případě, že nedojde k dohodě o
termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna do 4 pracovních
dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) kupujícím.

V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, je dodavatel povinen na vyžádání
zadavatele bezplatně zapůjčit náhradní přístroje viz. Další podmínky v Příloze 1.

Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez
zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly
sjednány pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na
kupujícího.

4. Doba záruční doby se automaticky prodlužuje o dobu od nahlášení závady do provedení

Obchodní podmínky I strana 6 



"VN Brno - zdraootechnika pro odborná oddělení - nákup"

opravy.

5. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. Č. 271 091 333 nebo e-mailové
adrese servis.cz@bbraun.com, nebo datovou schránkou 8tqqbm8.

IX.
Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající je v prodlení s dodáním zboží v termínu dle článku VI. odst. 1 této
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý
den prodlení.

2. V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vad dle čI. VIII. odst. 3 této smlouvy, je
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den
prodlení.

3. V případě, že prodávající poruší jakoukoliv svou povinnost dle této smlouvy, jejíž splnění
není zajištěno jinou smluvní pokutou, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 %
z celkové kupní ceny bez DPH stanovené v čl, VII., odst. 1 této smlouvy za každý případ
porušení.

4. V případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny v termínu dle čl, VII. odst. 2 této
smlouvy, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle příslušných právních
předpisů.

5. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to včetně škody, která
přesahuje smluvní pokutu.

X. 
Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen VUCl třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny
příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje,
utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i
po skončení platnosti této smlouvy. Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u
všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy
použije.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností
kupujícího poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo prodávajícího. Prodávající si je
vědom skutečnosti, že kupující, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu
zadavatele nebo v registru smluv úplné znění kupní smlouvy vč. všech dodatků a příloh.

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez
písemného souhlasu kupujícího.

Obchodní podmínky I strana 7



4. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních:

"VN Brno _ zdraootechnika pro odborná oddělení _ nákup"

Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných
zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje
svůj souhlas.

a ve věcech technických podle této smlouvy vč. převzetí předmětu koupě pracovníky
Oddělení farmacie a zdravotnické techniky (OFZT) kupujícího.

5. Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
a. vedoucí zakázky

b. zástupce vedoucího zakázky

6. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným
\

dopisem, a to nejpozději do tří dnů ode dne, kdy k takové změně dojde.

7. V souladu s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající povinen
poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu
finanční kontroly.

8. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s předmětem této smlouvy
po dobu nejméně 10 let ode dne podpisu smlouvy. Prodávající se zavazuje zajistit stejné
podmínky u poddodavatele, pokud jeho služeb k plnění předmětu smlouvy využije.

9. Tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv postupem podle citovaného zákona zajistí kupující.

XI.
Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle ustanovení § 1969 a § 2002 _ 2005 OZ.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy smluvních stran z ní
vyplývající a jejím textem výslovně neupravené se řídí OZ.

2. V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné vedlejší ujednání.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 _ Specifikace přístrojů požadovaná kupujícím
Příloha Č. 2 - Specifikace dodávaných přístrojů
Příloha Č. 3 - Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy na pozáruční servis
přístrojů

Obchodní podmínky I strana 8 



" VN Brno - zdraootechnika pro odborná oddělení - nákup"

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným,
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této
smlouvy tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové
nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude
nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou
cestou.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě, vyjma změny
pověřených pracovníků dle čI. X. odst. 4 a 5 této smlouvy. Všechny dodatky, které budou
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v účinném znění. V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné
vedlejší ujednání.

{ ./11- "LN 
V Praze, dne . V Brně, dne t.1 .. ::.11.~ .. 2020 .
Za prodávajícího: Za kupujícího:

Mgr. Milan Filípek, na základě plné moci
B. Braun Medical s.r.o.

B. ()rau" Meclica s.r.o.
40

JC· 4B" ~
Dlé G4cJobLo5

Obchodní podmínky I strana 9



Příloha č. 1 Kupní smlouvy
Specifikace přístrojů požadovaná kupujícím

"VN Brno - zdrnvotechnika pro odborná oddělení - nákup"

Technická specifikace předmětu dodávky

I Obecně
I Položka Parametr

d.l\..J. \ .....•••..... ---r ~ . - ----r ---- - [-

Infuzní pumpy 44 ks
i

J _

Infuzní dávkovače 47 ks



"VN Brno - zdraootechnikn pro odborná oddělení - nákup"--------------------------------------~~~~~~~-------------------------------- 
_--

Dokovací stanice pro 8 lůžek, v konfiguraci 6 lůžek po min. 4 pozicích, 2 lůžka po min. 8 pozicích a
doplnění 3 ks 4 pozičních stanic k již stávajícím stanicím

1-
I ------ ----

Další podmínky:
-

Položka parametr
46. Prohlášení o shodě ANOPN Č. 2
47. Autorizovaný servis v ČR (ANO/NE) - uvést adresu a kontaktní úd~e ANOPN č.3
48. Bezplatné zapůjčení náhradního přístroje po dobu dílenské nebo ANO

dlouhodobé opravy (delší jak 2 týdny)
49. Všechny uvedené parametry uchazeč doloží návodem k použití ANOPNč.4

50. Nabízená záruční doba (min. však 24 měsíců) 24 měsíců

Další údaje:
Položka parametr

51. Seznam min. tří pracovišť vybavených nabízeným typem přístroje ANOPNč.5
s kontaktními údaji na odpovědného zaměstnance na pracovišti -
samostatná příloha nabídky - uveďte číslo přílohy nabídky

52. Kompletní seznam a ceník dalšího příslušenství ANOPN Č. 6

PN č. = příloha nabídky číslo

Obchodní podmínky I strana 11



"VN Brno - zdravotechnika pro odborná oddělení - nákup"

Požadujeme nový plně funkční přístroj (ne demo, ne repas)

Součástí dodávky musí být:
Doprava do místa plnění vč. kompletní instalace
Návod v čj
Prohlášení o shodě
Prvotní zaškolení personálu a zaškolení zaměstnance k provádění instruktáže
Certifikace servisního střediska

Dodavatel je povinen zajistit v průběhu záruční doby:
bezplatný záruční servis předmětu dodávky do 48 hodin od oznámení závady
bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně
technické kontroly, validace, kalibrace, servisní a preventivní prohlídky apod.)
licence pro vzdálený monitor ing

Obchodní podmínky I strana 12



"VN Brno - zdraooiechnika pro odborná oddělení - nákup"

Příloha č. 2 Kupní smlouvy
Specifikace dodávaných přístrojů

L-K_at_a_I_09_._C_·. __ ~~_N_á_ze_v ~1
8713050 IlNfUSO A SP~,.CE:

81'13030 PER SOrR SPACIE

SPACESTA ION, IN EGROVA ff
SPACfCOM

8713142 

8713140 SPAClE 5 ATION

8713145 SPACIECOVEA COMfOR

876103 ONEVIEW O ~LI E SUITE JCIENlCE

SPACE - NAP' Eci ZDROJ, 2fVl

SPACIE - DRŽÁK PU' py

SPACIE - PROPOJOVACí KASE ..
120CM

87131100 

8713130 

8713215 

Obchodní podmínky I strana 13



"VN Brno - zdraootechnikn pro odborná oddělení - nákup"

Příloha č. 3 Kupní smlouvy
Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy na pozáruční servis přístrojů

1. Pro možné uzavření budoucí servisní smlouvy se předpokládá, že cenové podmínky pro
provádění servisních služeb po ukončení záruční doby uvedené v odst. 2 této přílohy Č. 3
smlouvy se nezmění po dobu prvních 5 let. Tato doba bude prodloužena, pokud jedna ze
smluvních stran smlouvu nevypoví, na dobu, po kterou budou přístroje kupujícím využívány,
přičemž cenové podmínky uvedené v odst. 2 této přílohy č. 3 smlouvy se mohou upravit
v závislosti na míře inflace v souladu s odst. 4 této přílohy č. 3 smlouvy. Výpovědní doba
servisní smlouvy bude pro prvních 5 let jejího trvání 6 měsíců, pro další dobu trvání servisní
smlouvy 2 měsíce. Reakční doba servisního zásahu je stanovena na max. 48 hodin. Doba pro
odstranění závady bude 4 pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě delší dílenské opravy je dodavatel povinen zapůjčit náhradní přístroj (viz.
SPECIFIKACE).

2. Cenové podmínky pro budoucí servisní smlouvu sjednávají smluvní strany takto:
2.1. Fixní roční náklady za provádění BTK, pravidelných kontrol dle legislatLvv a

doporučení výrobce, revizí, validací a zkoušek dle Atomového zákona ve výši
Kč bez DPH / rok.

2.2. Hodinová sazba za provádění servisu odborným servisním technikem ve výši'
bez DPH / hod.

2.3. Účtovaná částka za 1 výjezd tam i zpět ze servisního střediska dodavatele do místa
servisního zásahu v sídle kupujícího při provádění pozáručního servisu ve výši
Kč bez DPH / 1 výjezd.

3. Z údajů podle odst. 2 této přílohy smlouvy bude vypočítána cena za skutečně provedené
servisní služby. Náklady za servisní služby uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury
- daňového dokladu. Faktura musí být vždy doložena servisním výkazem potvrzeným
pracovníkem Oddělení farmacie a zdravotnické techniky (OFZT) kupujícího, jinak nebude
uhrazena.

Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu zadavatele na účet
vybraného dodavatele uvedený ve smlouvě. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je
poslední kalendářní den měsíce, v němž byly servisní služby poskytovány.

Splatnost daňových dokladů je do 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele.

4. Ceny za servisní služby podle odst. 2 této přílohy smlouvy nelze měnit prvních 5 let trvání
budoucí servisní smlouvy. V dalších letech trvání servisní smlouvy lze cenu servisních služeb
změnit v důsledku změny míry průměrné inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za
uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek:
Pro účely dalšího textu je cena servisních služeb podle odst. 2 této pNlohy smlouvy označena jako
"cena", 
a) V 6. roce a každém následujícím roce trvání servisní smlouvy může být cena upravena

v závislosti na hodnotě průměrné inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za
uplynulý kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 5 % oproti
míře inflace v předchozím kalendářním roce. Úpravy ceny mohou být provedeny tak, že
se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře
inflace v předchozím kalendářním roce.

b) Úpravy ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ

Obchodní podmínky I strana 14



"VN Brno - zdraootechruka pro odborná oddělení - nákup"

za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat smluvními
stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 60 měsíců trvání servisní smlouvy a vždy
dalších 12 měsíců.

c) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději
do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok.
Neučiní-li tak, cena zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti servisní smlouvy.

d) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě uzavřeného
písemného dodatku k servisní smlouvě.

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny
k datu, kdy uplynulo prvních 60 měsíců trvání servisní smlouvy (v 6. roce trvání servisní
smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání servisní smlouvy). V takovém
případě jsou smluvní strany povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících
sjednané úpravě ceny za platební období, ve kterém byla účtována původně sjednaná
cena.

5. Adresa servisního střediska prodávajícího: Okružní ulice 781, 250 81 Nehvizdy.

6. Sankce za nedodržení servisních podmínek:
a) V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vady, je povinen uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.
b) V případě, že prodávající nedodrží reakční dobu, je povinen uhradit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 1.000 Kč za 24 hodin prodlení.

Obchodní podmínky I strana 15


